
UCHWAŁA NR V/44/19
RADY GMINY GORZYCE

z dnia 28 stycznia 2019 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak 

również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508), uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu 
ich pobierania.

§ 2. Ustala się koszt za jedną godzinę usług w wysokości równej obowiązującej minimalnej stawce 
wysokości wynagrodzenia za każdą godzinę, ustalonej na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U z 2018 poz.2177), zaokrągloną w górę do jednego pełnego 
złotego.

§ 3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zwane dalej usługami opiekuńczymi, przyznaje 
się osobie w miejscu zamieszkania, po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1508).

§ 4. W przypadku osób i rodzin, których dochód na osobę w rodzinie przekracza kwoty kryterium 
dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1508), usługi opiekuńcze są świadczone na zasadach określonych w tabeli: 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze wyrażona w procentach, którą 

ponosi:

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód 

na osobę w rodzinie 
w stosunku do kryterium 
dochodowego, o którym 

mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 

2 ustawy o pomocy 
społecznej wyrażony 

w procentach

a) osoba samotnie gospodarująca b) osoba w rodzinie

1. powyżej 100% do 200% 10% 20%

2. powyżej 200% do 250% 15% 40%

3. powyżej 250% do 300% 20% 60%

Id: A300CED0-B342-41DD-89B5-AF68A6A78611. Podpisany Strona 1



4. powyżej 300% do 400% 60% 80%

5. powyżej 400% do 500% 80% 100%

6. powyżej 500% 100% 100%

§ 5. 1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności może być częściowo lub całkowicie zwolniona 
z ustalonej odpłatności.

2. Zwolnienie z ustalonej odpłatności może nastąpić w przypadku:

1) konieczność świadczenia usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych u więcej niż 
jednego świadczeniobiorcy w tym samym gospodarstwie domowym;

2) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 
egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych 
z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupem 
lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, po udokumentowaniu 
dowodami zakupu;

3) konieczności ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 
wsparcia lub innej placówce wsparcia całodobowego, po udokumentowaniu dowodami wpłaty.

4) udokumentowanego zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej.

§ 6. Odpłatność za wykonane usługi wpłacana będzie przez świadczeniobiorcę na rachunek Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Gorzycach, w terminie do 10 dnia każdego miesiąca, następującego po miesiącu, 
w którym wykonano usługę.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorzyce.

§ 8. Traci moc uchwała nr XVII/176/04 Rady Gminy Gorzyce z dnia 05 sierpnia 2004 roku w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
(z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi) oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Gorzyce

Piotr Wawrzyczny

Id: A300CED0-B342-41DD-89B5-AF68A6A78611. Podpisany Strona 2




